
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 22/08/2014, Edição nº 3907 - pagina 35 

PORTARIA Nº 226/2014 
 
 

 SÚMULA: Nomeia Comissão Específica para EJA e revoga Portaria Nº 
071/2006. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e conforme consta na Proposta Pedagógica e Adendo 
ao Regimento Escolar: 
 
 

 R E S O L V E 
 
 

 Art. 1º  Constituir a Comissão Especial, responsável pela elaboração e 
execução de avaliações para o Processo de Classificação dos alunos de Educação de 
Jovens e Adultos – EJA, que não possuem documentos ou que possuem documentos 
antigos, para o Processo de Reclassificação e Avaliação Final para os alunos concluintes 
do Segundo Ciclo, conforme consta na Proposta Pedagógica do Curso EJA – Fase I,      
constituída pelos seguintes membros: 
  

I – Clédia Janete Vinciguerra Diniz: Coordenadora Pedagógica da SMEC – 
Responsável pelo EJA FASE I; 
II – Kerlyn Tatiana Schulz Niesvald: Pedagoga Escola Municipal Getúlio 
Vargas; 
III – Maria Cristina Ferrari: Professora do Ensino Fundamental; 
IV – Dulcinéia Luzia Siller: Secretaria da Escola Municipal Getúlio Vargas;  
V – Elis Fernanda Johann Volkweis: Documentadora Escolar. 

 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, especialmente as contidas na Portaria Nº 
071/2006 de 23/03/2006. 
 
  REGISTRE-SE  
  PUBLIQUE-SE 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 20 de Agosto de 2014. 
 
 
 
 

 
RODRIGO FERNANDES DA SILVA 

Prefeito  


